2019年 12月４日

各 位

当社サービスの名称変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、当社が運営する情報発信サイト「ほねつぎアカデミー」のサービス名を「アトラ

アカデミー」へ変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「ほねつぎアカデミー」について

「ほねつぎアカデミー」は 2009年 12月のサービス開始より、柔道整復師のための業界情報紙「HONETSUGI

ACADEMY」を全国の接骨院へ配布し、WEB サイトではコンテンツを順次拡張してまいりました。2019年 11 月

30 日現在の会員数は 12,495 会員となっております。

２．「アトラアカデミー」について

当社は、「ほねつぎアカデミー」のサービス名を「アトラアカデミー」へ変更いたしました。このサービ

ス名称の変更を機に、さらに WEB サービスを拡充し、接骨院に関わる全ての方に役立つ情報をいち早くお

届けしてまいります。また、柔道整復師、鍼灸師、あん摩マッサージ指圧師の方にとってなくてはならない

存在となるべく、新しい時代に目を向けた情報を提供してまいります。質の高い記事や動画により多彩な

情報発信を行うことで、さらなる会員数の増加を図ってまいります。

アトラアカデミー公式サイト

https://www.hone-u.com/

３．今後の「ほねつぎアカデミー」について

「ほねつぎアカデミー」の「アトラアカデミー」へのサービス名変更に伴い、「ほねつぎアカデミー」

は、当社が全国にチェーン展開している「ほねつぎチェーン」のポータルサイトとして、「ほねつぎチェー

ン」に関する情報を発信してまいります。

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO     田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

https://www.hone-u.com/

４．今後の見通し

 本件による 2019 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微です。中長期的には当社グループの業績及び企

業価値の向上に資するものと考えております。

以 上